UBND HUYỆN SƠN ĐỘNG

TRUNG TÂM PHÁT TRIỂN QĐ

VÀ  QUẢN LÝ TTGT, XD, MT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 642/TTr-GT, XD, MT

           Sơn Động, ngày 24 tháng 10 năm 2023

TỜ TRÌNH

Đề nghị xử phạt vi phạm hành chính

 trong lĩnh vực xây dựng

Kính gửi: Chủ tịch UBND huyện Sơn Động.

Thực hiện chỉ đạo của UBND huyện về việc tăng cường kiểm tra, giám sát, nhằm

ngăn chặn các trường hợp vi phạm trong các lĩnh vực về trật tự an toàn giao thông, hoạt

động xây dựng và môi trường trên địa bàn huyện Sơn Động.

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Trung tâm phát triển Quỹ đất và

Quản lý trật tự giao thông, xây dựng, môi trường huyện. Trung tâm phát triển Quỹ đất

và  Quản lý trật tự giao thông, xây dựng, môi trường đề nghị Chủ tịch UBND huyện xử

lý vi phạm hành chính như sau:

Ngày 23 tháng 10 năm 2023. Trung tâm phát triển Quỹ đất và  Quản lý trật tự

giao thông, xây dựng, môi trường huyện Sơn Động phối hợp với UBND thị trấn An

Châu lập biên bản vi phạm hành chính đối với ông Ngô Châu Thuận; sinh ngày:

16/6/1982; Số căn cước công dân: 001082007402; Cấp ngày: 07/8/2022.

Nghề nghiệp: Lao động tự do.

Địa chỉ thường trú: Thôn Dục Nội, xã Việt Hùng, huyện Đông Anh, thành phố

Hà Nội.

Địa chỉ vi phạm: Tổ dân phố số 1, thị trấn An Châu, huyện Sơn Động, tỉnh Bắc

Giang.

Đã có hành vi vi phạm như sau:

Tổ chức thi công xây dựng công trình không có giấy phép xây dựng mà theo quy

định phải có giấy phép xây dựng (Diện tích xây dựng không có giấy phép: 7,5m x

11,4m = 85,5m
2
); quy định tại Điểm a, Khoản 7, Điều 16, Nghị định số 16/2022/NĐ-

CP.

Hình thức xử phạt: Phạt tiền với số tiền là: 35.000.000 đồng ( Ba mươi lăm triệu

đồng chẵn); áp dụng Điểm c, Khoản 3, Điều 4 và Điểm a, Khoản 7, Điều 16 Nghị định

số 16/2022/NĐ-CP.

Vậy Trung tâm phát triển Quỹ đất và Quản lý trật tự giao thông, xây dựng, môi

trường đề nghị Chủ tịch UBND huyện xem xét, ban hành Quyết định xử phạt vi phạm

hành chính đối với trường hợp nêu trên./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, hồ sơ VP.

Q. GIÁM ĐỐC

Phùng Đức Minh

		nguyennamcaocuong@gmail.com
	2023-10-24T11:26:02+0700

		ttptquydat_sondong@bacgiang.gov.vn
	2023-10-24T14:05:35+0700